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Nr.343/1 prot. Peshkopi, mé 17.03.2023

Lénda:_Pér vendimin e K&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISI

DIB I R

Né¢ mbéshtetje & nenit 16-t¢ t€ ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut*, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr,11 (njémbédhjeté) daté 03.03.2023, t& Késhillit t&
- Bashkis¢ Dibér, ‘Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér
- démtim banese ﬁga faktorét natyror apo njerézor*, nga térmeti i datés 15.01.2023, vendosa:

Miratimin né€ parim t& késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi
q€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén e sé drejtés,

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin,

Adresa: Bulevardi “Elez Tsufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 _adres e-mail prefekiuradiber@gmail.com
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VENDIM
Nr. | Datéo%/02/2023
“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

'Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit

Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 « Pér

Mbraojtjen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
Jatkegési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” kreu I, pika 1, gérma &, dhe kreu
III, pika 3, gérma ¢, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 03.03.2023, me 18 vota pro, 1

kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI :
IE Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor.
1L Té njohé vlerén totale t€ démit pér objektin shtépi banimi 1 kat né pronési té zj. Sibe

Krrashi njésia administrative Arras ( fshati Arras ) né shumén totale 579898 leké sipas
dokumentacionit té paraqitur nga ana e komisionit pér kété qéllim. Nga kjo vlera e démit
ndértimor 579898 leké dhe vlera e démit orendiak ska.

I1L Nga fondi emergjencave civile té bashkisé Dibér (€ trajtohet i démtuari né shumén prej
289949 lekeé ( 50 % t€ vlerés totale t€ démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e démit té shikcaktuar.

v. . Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshmériné ligjore nga ana e Institucionit
té Prefektit t&€ Qarkut Dibér.

V. Vendimi u shpall me daté 03.03.2023.

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935
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_‘-ng]lt Nr ]07 daté. 22 10.:2016. « Per Pl‘efektm e Qarkut & ngjit Nr. 45 date 18.07. 20_
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'ei-ma & dhe kreu 11, plka.’, germa (;, ng mbledh]en etu, L e :
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VFNDOSI

[ _-':"'Te muatOJe dokumentac:onm tekml\o Ilg;m TENCEAE LR
LU TEnjohé vierén totale £ démit per ob;ektm shtepl bamml l kat né prone51 S
SRS 1€ 7. S:be Krrashl njc‘;ta admmlqnatwe Arras (fshatl Arras) né shumen '. : e
_‘:totaie 579898 leke sipas dokumentacnomt te: paraqltul nga anae komlsmmt il
= }per kete: qellzm Nga k;o vlera e demlt ndemmor 579898 Ieke dhe vlera e
"-:demltorendlak ska L LR AT S e
l.: -'.'Nga fondi eme|g]encave cmle e bashluse leer te tlaJtohet i demtuan ne S
--_shumen prej 289949 leke ( 50 % te vleres totale te demu ) pPr t| perdorur per
AR 'rlparlmmedemltte shkaktual R S R : L
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- Lenda Relac:on sthegues né IIdh_]C me vleren e. demeve te Iiocal itura t& baneses se_ FE
o 'demtuar nga termetl pet ZJ Slbe Krrashl me bamm e fshatm Anas nJ/adm Arras T

o .'_;_j-:'Per KﬁShl”il‘l Bashklak leer

._._Bazuar né. !lg;m ]39/20]5 b :PEI Vetqevernjen Vendore” hg]m 45/2019 s 'Per Mbroﬂjeﬁ
< Crvile”, VKM nr.329/2012:% Pér kriteret dhe. procedural ¢ dhénies 5é ndthmes* shictérore.

- f inanciare.pér mhulzmm € a’emeve 1é 9hkaktuara nga fatkeqewa natymre ose fatkeqew 1€ t]era_ SRRt e
e shkaktuard nga veprimiaria njerézore”, pEr rastin € 1€rmetit t¢ réné né banesén | kat t& 'zj.- - -

' Sibe: Krrash: me: bamm né fshatin Arras, njésia admlmstratwe JArras, ju’ sqarOJme se gshté o
__verif'kua: ‘rasti nga’ k0m15|0m i ngritur me Urdhér © Kryetarﬂ 1€ Bashkisé Dibér, jané. bere;_{f SRR
“matjet e duhura; ‘shig bere: fotograf‘ mi i’ ob_]ek‘ut brenda ‘e jashté ‘dhe brenda, -&shté bérg. SRR e
'y'vleresnm i démit né; perputhshmerl ‘me: kerkesat e VKM nr, 629/2015 « Pér mlra‘umm e
“manualeve teknike t& ¢gmimeve € punimeve t& ndertrmlt dhe & anallzave tekmke 1€ tyre” dhe

‘ ~EKB.( dokumentit 1&. s_;ellf: nga Ministria Brendshme me nr.5163 prot date 14.08..2017 :Z:-
protokoiluar né bashk1 me nr:3891 prot datg 17..08.2017 ¢ szmel mesatare wpac zerave ié A IR

o '_'nga veprzmtarta n;erezore

ER DUkC_]U Falenderuar per bashkepummm
. : : DREJTOR] PPECK

. HaZbl@MBER] | .: ..: L

":-jpunes ) Dokumentacuom telniko — Tigjor e«:hte bashkehdhur né: dOSJe bazuar g VKM nr.
032902012 “Pér-. kriteret dhe prog:edural ‘e dhemes 5é. ndthmes shietérore. Sir inanciare pér. R
i mbulnmn ¢ a’emeve té s'h/caktuara nga farkeqewa natw ore ose fa[keqew e z;era te vhkakzuam S
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Nr -26 date 8 [ 2023

w PER NCRITJE KOMIS[ONI PER vr RIFIKIM NE TERREN no

SESRRTEEE D EPR Ne zbatim té VKM nr. 329 date 16 05 20!2 “Per krzlerel dhe pm(:edurat e a’hemev 8
: :.' 5E. ndzhme § shlciemre f nanciare pér. mbuhmm e d’emeve le shkakluam nga. fatkeqew natyrore o

Urdheroj

I Tc ngrlhet I\omasnom prane Bashl\lse lecr pf:r 7bat|mm € \/KM Nr 329 date '1‘_-_ R
16 05. 2012 Per. kriteret dhe. procedurat e dhénies . 5é ndthmes ?hlelemre financiare per
mbuhmm e demeve [e shkak!uam nga. falkeqeu naty FOre.08e fatkeqew @ t,ve}a oo
shkukmma nga vepr Hma.r fa n;erezore I\reu IIE pika 1, germa b ‘me l\ete perberJe
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2 Ky I\ommon do te beje ver;f'klmm ngé. vend dhe mbaje progf:s verbalm e konstatlrmt L
ﬂflegjendjes Perdemeteshkaktuara ' S e e e

né objel\tm EE s Here E‘-\ g A_H't b"\ \ L BRI L o St
ﬂe prOﬂﬂS] Ie ‘E‘TJ ..5 i ‘3 E. ‘(RASL—\ ‘ T .. - _. :. .. - : :..
‘'me.banim né fshatm/iag;fm A,P\R AR
NJCSla admln:stratwe A ROR A:S B e ST S
: --;;su rezultat i fatkeqes:‘ae natyrore :_ ' T E R MELT T

3L ".Te pergatlae preventwat e vleremm:t tc demeve tE shkaktuala né objektm e bammlt
.1 sipas percaktlrneve t& béra né VKM Nr. 329 daté 16.05,2012 dhe viergsimin pér
-~ orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro- shteplai\e t& demtuara né objektm e banumt
. 'sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 Sl
4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI

[ mbajtur sot me date 23.01.2023 ne fshatin Arras , ne Njesine Administrative Arras ,ne banesen 1
kateshe te zj.Sibe Krashi, mbi verifikimin e kerkeses se saj drejtuar Bashkise Diber, me nr. .prot,

date .01.2023.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te
Bashkise nr 26. date 18.01.2023,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara
nga termeti idates 15.01.2023 komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe

anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.

Objekti nje katesh i zj.Sibe Krashi ka ne perberjen strukturale te tij keto elemente: si cati me llamarine
te valezuar, suva e brendshme muresh dhe tavani me llac cimento, suva e jashtme me llac cimento
,dysheme me lluster cimentoje, tavan me kallama ,dritare me kase druri, dyer druri,mure prej guri .

Komisioni i verifikimit te emergjences pa qe banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset anesore te saj.
Carjet jane te natyres vertikale , kryesisht te shkaktuara ne muret anesore duke demtuar strukturen e
tyre dhe per rtjedhoje edhe catine e cila ka pesuar deformime ne tere hapesiren e saj . Dritaret me
kase druri dhe suvaja e brendshme dhe e jashtme e baneses nje kateshe te qytetarit zj.Sibe Krashi
jane demtuar nga lekundjet e termetit.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe tec merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar sipas projekt prevertivit ge do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Kryetar Anetar Anetar

Ramazan Tema
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< MIRATQHET
BASHKIA DIBER
KRYETARI

NIV

Z. RA IWEAHIU

PREVENTIV I OBJEKTIT:
Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit ZJ.SIBE KRASHI (Banese 1 kat)
Nj.Adm.Arras,Fshati Arras (Termeti i rene me 15.01.2023)

A. KATI | PARE

1 220./1 |Cati me llamrine te valezuar m2 93,6 2207 206.575,20
2 293 Suva tavani res kallami h~4m m2 48,4 1911 92.492,40
3 2.312 Suva br. miur guri h~4m , llag per. M 25 m2 96,8 737 71.341,60
4 340 Suva jashte mur guri h~4m me krah, m2 35,1 921 32.327,10
5 AN 39  |[F.v dritare druri tek xham ,spesor 1/3 m?2 6,72 8200 55.104
6 54./1  |[Mur guri lartesi +llac M15 m3 16,4 7034 115.357,60
7 399 [Bojatisje me gelqere pa pigment m?2 145 46 6.670

Shuma A. 579.868

TOTALI 579.898

PREVENTIVOI

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-seNr=623 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME 01 .02.2023
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